АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2025г. № 180

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги му-
ниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуата-
цию» на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлени-
ем Администрации города Усть-Илимска от 12.10.2015г. № 757

Принимая во внимание протест Усть-Илимской межрайонной прокуратуры

от 11.02.2025г. № Исорг-20250049-279-25/-20250049, руководствуясь статьей 55 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

муниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию» на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-

жденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 12.10.2015г. № 757 сле-

дующие изменения:

1) подпункт «г» пункта 2.8. признать утратившим силу;

2) подпункт «з» пункта 2.9. изложить в следующей редакции:

«з) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если

предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с

частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии по-

строенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте

1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям про-

ектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документа-

цию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации частью такой проектной документации), заключение уполномоченного

на осуществление федерального государственного экологического контроля (надзора) фе-

дерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью

5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK»

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска.

Мэр города                                                                                                                Э.В. Симонов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494926&dst=171
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494926&dst=2910
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494926&dst=2910
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494926&dst=3613
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494926&dst=3567
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494926&dst=3567
http://www.усть-илимскофициальный.рф/